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5. Zahl der Studierenden au den einzelnen technischen Hochschulen

Technische Studierende und Hörer Sonstige zum

Archi­
tektur

Elektro­
technik

All- Bestich von

Z wdbL'} Studierende
inge-
nieur-
wesen

st'liincn- 
ingenieur- 

wi'Rcn ■
Chemie

Phar­
mazie

Hütten­
kunde

Bergbau gemeine
Wissen­
schaften

Gesamt­
zahl

Vorlesungen 
Engelassen e 
Personen

Sommer-Semester 1D24

Aachen........................ (m.
V w.

43 74 222 138 88
7

— 254 174 33
6

1 026
13

121
220

Berlin.......................... { m-
1 w.

199
3

326
1

■)1 322 789
1

377
14

— 91 327 28
1

3 459
20

169
22

Braunschweig........... »m.
X W.

74
1

87 342 162 172
9

108
9

47
3

992
22

121
29_ ___

Breslau........................ i m-
X w.

— 399
1

247 138
11

— 182
1

50 23 1 039
13

!1) 101
3 3

Darmstadt..................
\ W.

144
5

231 828
1

731 328
5

18
4

— — 46
7

2 326
22

A no 
»} 69

Dresden.............................. i rn.
1 W.

198
3

292
2

1 257
4

493
21

— 673
40

2 913
76

381
99

Hannover...........................
109

3
269 1 001 495 228

14 _ 58
7

2 160
24

15
42

Karlsruhe........................... {*; 86
2

213
1

429 367
1

238
20 * _ — 40

12
1 373

36
52
14

München1)........................ / m.
t W.

291
S

455 2 086
5

489
8 • 4) 1 105

J) 68
4 426

89
111
26

Stuttgart ........................... / nt.
1 W.

155
«3

212
1

619 279 290
11

19
9

40
__

132
18

1 746
42

97
97

Zusammen f m. 1 299 2 159 8 505 3 208 2 841 145 567 551 2 185 21 4£0 1 420
t w. 28 6 11 2 120 22 / — 108 367 021

Winter-Semester 1924/25
Aachen1).................... S m. 51 76 249 141 89 — 272 177 21 1 076 638

1 w. — — —— — 6 —- — —— 8 14 350
Berlin.......................... i m. 237 331 *) 1 502 1 031 329 — 148 392 43 4 013 220

t w. 5 1 1 1 13 — 1 — 3 25 19
Braunschweig........... / m.

\ w.
89
2

93 420 181 177
10

117
10 _ _ 52

1
1 129

23
182
wo

Breslau........................... >m- — — 399 242 128 — 175 75 35 1 054 •) 80
l w. ■— — 1 — 10 — 1 — 1 13 ’! l

Darmstadt................... / m. 159 222 855 727 311 21 — — 55 2 350 •) 140
t w. — 1 1 6 0 — — 0 22 *) 125

Dresden ........................ r m. 181 243 1 114 422 — — — 451 2 411 505
t W. 2 . 1 3 11 — — — 3G 53 83

Hannover...................... 1 m. 114 266 1 086 568 231 — — — 66 2 331 216
t w. 2 — — — 10 — — — 6 18 116

Karlsruhe.................... ( m. 86 223 468 369 204 — — 41 1 391 94
t w. 2 1 — 2 19 — — 8 32 53

München1)................ i m. 319 402 2 247 474 — s) 1 053 4 495 117
t w. 8 — 3 8 — ') 65 74 29

Stuttgart......... ) m. 210 214 740 *293 294 30 40 — 142 1 963 179
1 W. 3 1 — - u 3 — — 19 37 338

Zusammen / m. 1 446 2 070 9 060 3 552 2 £59 l£8 635 £44 1 959 22 213 2 371
1 w. 27 4 0 4 JL.) IO 2 — 143 311 1217

l) Vorläufige ZalileD. — *) Darunter im S.-S. 1924: 98 Sohifibau und 60 Schiffsmaschinenbau, im W.-S. 1924/26: 133 ßchifibau 
und 78 Schiffsmaschinenbau. — 3) Einschließlich Hörer, die in den vorhergehenden Spalten nicht enthalten sind. — 4) Darunter 402 
männliche und 9 weibliche Studierende der landwirtschaftlichen Abteilung und 589 männliche und 46 weibliche Studierende der 
wirtschaftswissenschaftlichen Abteilung. — r‘) Darunter 868 männliche und 9 weibliche Studierende der landwirtschaftlichen Abteilung 
und 573 männliche und 34 weibliche Studierende der wirtschaftswissenschaftlichen Abteilung.

6. Zahl der Lehrkräfte an den einzelnen technischen Hochschulen

Technische
Hochschulen

Ordent­
liche
Pro­

fessoren

Außer­
ordent­
liche
Pro­

fessoren

Ho-
norar-
pro-

fessoren

Privat-
do-

zenten

Do- 
Erntc-n, 
Benuf- 
frngte 

u. Hilfs­
lehrer

Assi­
stenten

Ge­
samt­
zahl

Ordent­
liche
Pro­

fessoren

Außer­
ordent­

liche
Pro-

Ho­
rt orar- 
pro- 

fcssorcn

Privat­
do­

zenten

Dö­
ren ten, 
Beauf­
tragte 

U.IIilfN-

Assi­
stenten

Ge­
samt­
zahl

Sommer- Semester 1923 W in er-Sc mester 1923/24
40 11 1 13 21 73 159 40 11 — 12 13 42 118

Braunschweig 70 65 31 68 56 65 355 71 55 31 68 57 66 348
30 11 1 11 20 41 114 30 11 — ■) 41 41 123
20 5 1 8 16 30 82 21 5 1 10 18 32 87

15 2 20 18 65 160 40 16 2 ■) 36 78 174
Hannover............
Karlsruhe.............
München...............
Stuttgart .............

55 11 9 24 110 209 57 12 11 22 3 94 199
47 1 5 19 11 89 172' 48 2 6 16 10 86 168
34 20 6 10 28 42 140 34 21 6 10 32 51 15451 15 9 19 ■i« 106 246 52 3 8 ») 34 *) 43 103 24335 2 — 18 34 56 145 35 3 — 16 32 56 142

422 156 65 186 276 677 1 782 428 139 65 188 287 649 1 756

Aachen................ 41
So m 
n

mer-‘
i

Seines
14

ter 1 
18

m
54 139 42

Wint
n

er-So
2

m e s t o
15

r 1924
15

1/25
53 138Berlin................... 71 28 66 37 98 371 71 71 28 66 37 108 381Braunschweig ... 12 — 15 12 49 116 31 12 14 12 51 120Breslau............ 1 1 10 18 29 83 24 4 2 12 19 90

Darmstadt.......... 15 2 21 17 78 173 41 16 3 26 22 68 176
Dresden........... 14 34 13 103 226 56 8 14 36 13 103 230
Hannover............ 15 7 8 14 78 171 51 14 7 9 15 78 174
Karlsruhe............ 34 5 10 34 60 164 35 24 5 10 31 64 169
München............... 51 3 8 34 44 101 241 52 3 8 32 44 106 245
Stuttgart.................. 36 6 ‘ 12 44 49 147 36 6 — 12 44 49 147

Zusammen 431 162 66 224 251 699 1 833 «39 169 69 232 252 709 1 870
') Einschließlich Privatdozenten. - ') Darunirr im S.-S. 1923: 45 und im W.-S. 1923/24: 42 .außerhalb des Lrhrkltrpore

stehende Dozenten«. — *) Darunter 11 mit Titel und Rane eines a. o. Professors.


